
 

 

Očekávané výstupy pro děti v povinné předškolní docházce: 

 znalost svého jména, bydliště, jména rodičů, jejich 

zaměstnání 

 sebeobsluha – samostatné oblékání (zip, knoflíky, klička) 

 hygienické a pracovní návyky – správné sezení při práci, 

správný úchop psacího náčiní, postupování podle pokynu, 

přiměřené soustředění 

 orientace v tělesném schématu – pojmenování částí těla, 

kresba lidské postavy – všechny části těla 

 praktické dovednosti – stříhání (rovné čáry, kruh), čistota 

při práci s lepidlem, práce se štětcem, barvami 

 znalost základních a doplňkových barev 

 chápání základních časových pojmů (části dne, včera, 

zítra atd.) 

 dny v týdnu, roční období a jejich znaky 

 koordinace pohybů – rovnováha na jedné noze, házení a 

chytání míče atd. 

 pravolevá orientace a orientace v prostoru (pojmy vlevo, 

vpravo, nad, pod, před, mezi, nahoře, dole atd.) 

 porovnávání velikostí a tvarů daných předmětů, 

rozlišování základních geometrických tvarů (čtverec, 

kruh, trojúhelník, obdélník), pojmy (první x poslední, 

méně x více atd.) 

 orientace v číselné řadě od 1 – 10, umět vyjmenovat a 

spočítat prvky 

 správná výslovnost hlásek, bohatá slovní zásoba, umět 

vytvořit rým, řeč ve větách, gramatická správnost, umět 

popsat situaci, vyprávět příběh 

 rozlišování hlásek – sluchová analýza a syntéza slov, 

určování první hlásky ve slově, vytvoření slova na danou 

hlásku, vytleskání slabiky, zopakovat vytleskaný rytmus 

 poznat některá písmena, číslice, poznat napsané své 

jméno, umět se podepsat velkým tiskacím písmem 

 konstrukční dovednosti (práce se stavebnicí, skládání 

puzzle, skládačky) 

 


